
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от / / ^ 2018г. jyo З З г.Дигора 

О присвоении Муниципальному автономному образовательному 
учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа Дигорского района РСО-Алания» имени Арсена 
Сулеймановича Фадзаева 

В связи с многочисленными обращениями граждан, представителей 
спортивной общественности, Федерации спортивной борьбы России 
Национально-культурной общественной организации «Московская 
осетинская община», депутатов Собрания представителей Дигорского 
городского поселения о присвоении имени двукратного Олимпийского 
чемпиона, шестикратного чемпиона мира, четырехкратного чемпиона 
Европы, обладателя «Золотой борцовки» FILA , заслуженного мастера спорта 
СССР по вольной борьбе Арсена Сулеймановича Фадзаева Муниципальному 
автономному образовательному учреждению дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа Дигорского района РСО-Алания», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 года №131-Ф3 «Об 

основных принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования Дигорский 

район, рекомендаций Комиссии по рассмотрению обращений граждан 
представителей спортивной общественности о присвоении имении МАО 
УДО «Детско-юношеская спортивная школа Дигорского района РСО-
Алания» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Присвоить имя Арсена Сулеймановича Фадзаева Муниципальному 

автономному образовательному учреждению дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа Дигорского района 
РСО-Алания». 



2. В наименование юридического лица «Муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования Детско- юношеская 
спортивная школа Дигорского района РСО-Алания» внести изменение и 
изложить его в следующей редакции: «Муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа Дигорского района РСО-Алания им. 
А.С.Фадзаева». 

3. Директору Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа Дигорского района РСО-Алания» Тогоеву В.В. внести соответствующее 
изменение в Устав МАО УДО «Детско-юношеская спортивная школа 
Дигорского района РСО-Алания». 

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский район и обнародованию в районной 
газете «Вести Дигории». 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Г лава администрации местного 
самоуправления муниципального 
образования Дигорский район СГЛ '̂Д* Кодзасов 


